
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
28.11.2016. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 
 

Šonedēļ tiekamies Rīgas iedzīvotāju forumā 

30.11.20216. viesnīcā Radisson Blu Hotel Latvija konferenču centrā, Elizabetes ielā 55, 

notiks septītais Rīgas iedzīvotāju forumā “Rīga dimd – iedzīvotāji runā, domā, dara!”, 

kurā Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments (RD IKSD) un biedrība 

“Latvijas Pilsoniskā alianse” aicina piedalīties aktīvos Rīgas iedzīvotājus. 

Šogad foruma programmā ir paredzēts ne tikai atskats par galvaspilsētas attīstību 

2016. gadā, bet arī tiks pievērsta īpaša uzmanība Latvijas valsts 100-gades sagaidīšanai. 

Foruma otrajā daļā - praktiskajās darb-darbnīcās (Piederīgā Rīga; Pievilcīgā Rīga; 

Produktīvā Rīga; Progresējošā Rīga) ikvienam būs iespēja padziļināt savas zināšanas 

par dažādām, Rīgai aktuālām tēmām, dalīties pieredzē un uzzināt par labās prakses 

piemēriem pilsētā. Ar foruma programmu var iepazīties šeit. 

Vēl šodien var paspēt pieteikties forumam aizpildot elektronisko anketu. 

 
Rīgas iedzīvotāju forumu organizē Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments sadarbībā ar 

biedrību Latvijas Pilsoniskā alianse. 

 

 

eLPA piedalījās Dānijas un Baltijas valstu NVO sadarbības tīkla 

pasākumā  

21.-23.11.2016. eLPA direktora p.i. K.Zonberga un eLPA politikas analītiķe I.Bērziņa- 

Ruķere piedalījās Dānijas un Baltijas jūras valstu NVO sadarbības tīkla pasākumā 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/28/11/2016/Programma_RIGA_DIMD2016_final1_1.pdf
http://visidati.lv/aptauja/1221715662/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Kopenhāgenā, ko rīkoja Dānijas – Latvijas sadarbības biedrība. Pasākums notika vienā 

no Kopenhāgenas skaistākajām apkaimes baznīcām – Filips Kirke un tās draudzes mājā, 

kur tiek rīkoti semināri un dažādas tikšanās. Pirms pasākuma notika dievkalpojums 

angļu valodā, kura laikā tika  atskaņoti un dziedāti Baltijas valstu izcelsmes komponistu 

skaņdarbi. Pasākumā piedalījās kupls skaits Dānijas Baltijas biedrības biedru un vietējās 

kopienas aktīvistu kā arī, visu trīs Baltijas valstu vēstnieki Dānijas karalistē, kas katrs 

sniedza savu prezentāciju par NVO lomu demokrātijas un sadarbības stiprināšanai 

Igaunijā, Latvijā un Lietuvā. Pasākumā piedalījās arī Baltijas valstu NVO pārstāvji un 

eksperti.  eLPA pārstāvji pasākuma dalībniekus iepazīstināja ar pilsoniskās sabiedrības 

attīstību 25 gadu laikā kopš Latvijas neatkarības atgūšanas, prezentējot biedrību un 

nodibinājumu skaita dinamiku, plašo darbības jomu klāstu, tiesisko regulējumu, 

sabiedrības līdzdalības intensitātes izmaiņas un sabiedrības līdzdalības instrumentus. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Memoranda padomes ārkārtas sēde 

23.11.2016. notika NVO un MK sadarbības memoranda īstenošanas padomes 

(Memoranda padome) ārkārtas sēde, kuru aicināja sasaukt Memoranda padomes NVO 

pārstāvji, lai steidzamā kārtā diskutētu par grozījumiem likumā "Par valsts sociālo 

apdrošināšanu". Finanšu ministrijas pārstāves Astra Kaļāne un Solveiga Ozola skaidroja 

dažādus iespējamos variantus, kā NVO pielāgoties jaunajam nodokļu režīmam. NVO 

pārstāvji minēja pretargumentus, kādēļ realitātē piedāvātos variantus nebūs iespējams 

īstenot, tomēr valsts pārvaldes puse nebija gatava piekāpties un uzskatīja, ka šobrīd ir 

par vēlu runāt par likuma grozījumiem. Šajā jautājumā Memoranda padome vienojās, ka 

turpināsies darbs Saeimas darba grupā, lai tās ietvaros atrastu iespējamos risinājumus, 

kā arī 2017.gada aprīlī vai maijā šis jautājums atkārtoti tiks skatīts Memoranda padomē, 

kad varēs spriests par likuma normu ietekmi uz NVO sektoru, un par, iespējamiem, 

likuma grozījumiem. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Jauniešu idejas svētku noskaņā 

Novembra sākumā biedrība „Pierīgas partnerība” sadarbībā ar biedrību „Māk-onis” 

devās uz Olaines 1. vidusskolu un Olaines 2. vidusskolu, kā arī uz Babītes vidusskolu, 

lai, atsaucoties Latvijas Pilsoniskās alianses aicinājumam, vadītu aktivitāti „Mazais 

simtgades pilsonis”, kā arī palīdzētu jauniešiem ģenerēt idejas un uzzināt par to 

īstenošanas iespējām. Kampaņa „Mazais simtgades pilsonis” ir diskusija un 

argumentācijas treniņš par pilsonisko līdzdalību un attieksmi. Tā bija iespēja uzzināt 

vienam otra viedokli, pārdomāt, ņemot vērā uzstādījumu, ka nav pareizo un nepareizo 

atbilžu. Kopumā jauniešu noskaņojums, lai gan bieži noskaņots uz problēmām, vērsts 

arī uz iespēju pašiem mainīt un uzlabot vidi sev apkārt. Pēc diskusijas par vispārējo 

situāciju Latvijā, jaunieši pievērsās pozitīvajiem aspektiem, nepieciešamajiem 

uzlabojumiem un idejām, ko paši var īstenot. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
Kampaņas īstenošana norit saskaņā ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas konkursa „Par atsevišķu 

valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru dialoga jomā” 

rezultātiem. Finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 
 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/elpa-piedalijas-danijas-un-baltijas-valstu-nvo-sad-7847/
http://nvo.lv/lv/news/publication/memoranda-padomes-arkartas-sede-7846/
http://www.pierigaspartneriba.lv/jaunumi/jauniesu-idejas-svetku-noskana


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Centrālās un Austrumeiropas pilsoniskās sabiedrības forums 2016 

25.11.2016. notika Centrālās un Austrumeiropas pilsoniskās sabiedrības forums 2016 

Bukarestē, Rumānijā. Tajā pulcējās pilsoniskās sabiedrības pārstāvji no dažādām 

Eiropas valstīm, lai diskutētu par demokrātijas procesiem Eiropā un par labajām 

praksēm, kuras pārņemt  no citām valstīm. Forumā noslēguma sesijā piedalījās 

Rumānijas premejministrs D.Ciolos un Eiropas padomes pastāvīgā Norvēģijas pārstāve 

A.E.Helle. “Latvijas Pilsoniskās alianses” direktora p.i. K.Zonberga prezentēja Latvijas 

labo praksi par sabiedrības iesaisti lēmumu pieņemšanas procesā, savukārt otrs Latvijas 

pārstāvis I.Breidaks klātesošajiem izstāstīja par platformu Manasbalss.lv.  

 

Notikusi NVO Dialoga platformas otrā tikšanās 

24.11.2016. Cēsīs notika biedrības “Patvērums “Drošā māja”” organizētā NVO Dialoga 

platformas otrā tikšanās reize, kurā piedalītās arī biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” 

pārstāve Anita Īvāne. Tikšanās laikā notika Skype saslēgums ar Lietuvas un Igaunijas 

NVO pārstāvjiem par patvēruma meklētāju uzņemšanas pieredzi. Kā atklājās Igaunijas 

piemērā, pagaidām visas uzņemtās ģimenes uzturas Igaunijā, par valsts pamešanu domā 

galvenokārt ģimenes sievietes, jo viņas visgrūtāk iejūtas jaunajos apstākļos. Latvijas 

Universitātes pētniece Inese Šupule informēja klātesošos par integrācijas politikas 

aktualitātēm. Savukārt tikšanās noslēgumā bija iespēja iepazīties un aprunāties ar Cēsu 

ķīniešu kopienas pārstāvjiem par integrācijas pieredzi. Latvijā. Nākamā NVO Dialoga 

platformas tikšanās plānojas februārī. 

 

Tukuma NVO Apvienība aicina uz semināru par sadarbības iespējām  

07.12.2016. plkst. 13.00 Tukuma novada Domes konferenču zālē Talsu ielā 4 jebkurš 

interesents, īpaši novada NVO pārstāvji ir aicināti uz projekta „Zināšanas un prasmes 

veiksmīgai sadarbībai Tukuma novadā” noslēguma pasākumu – semināru, kurā 

pārstāvji no Tukuma novada Domes, Nodarbības Valsts Aģentūras, Tukuma novada 

sociālā dienesta un Tūrisma informācijas centra pastāstīs par sadarbības iespējām ar 

NVO, kā arī dalībniekiem būs iespēja uzdot sev interesējošos jautājumus un uzzināt 

vairāk par uzaicināto iestāžu darbību un sadarbības iespējām. 

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. Projektu 

līdzfinansē Tukuma novada Dome. 

 

 

 

Izsaki savu viedokli manabalss.lv 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” aicina izteikt savu viedokli portālā 

www.manabalss.lv/ par ierosināto iniciatīvu par minimālo valsts sociālo apdrošināšanas 

obligāto iemaksu veikšanu no pilna laika slodzēm. 

Ja pazīsti kādu, kurš strādā nepilnu slodzi vai ir NVO, mikrouzņēmuma darbinieks, 

iespējams, viņš nākamgad zaudēs darbu! Ir pieņemts likums, kas paredz, ka par katru 

strādājošo no nākamā gada 1.janvāra jāmaksā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.patverums-dm.lv/lv/
http://www.draugiem.lv/say/click.php?url=http%3A%2F%2Fwww.manabalss.lv%2F


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

iemaksas no Latvijā noteiktās minimālās algas ¾ apmērā, neatkarīgi no tā vai darbinieks 

strādā pilnu slodzi vai 1 stundu mēnesī. Tas nozīmē, ka nodokļu slogs būtiski pieaugs, 

liekot darba devējiem izvēlēties - paturēt darbiniekus, vai nē. Savu viedokli var paust 

šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Saņem projektu kvalitātes balvu “Ziemeļu gaisma 2016” 

24.11.2016. Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) pasniedza Ziemeļu ministru 

padomes Nordplus 2012-2016 programmas projektu kvalitātes balvas “Ziemeļu gaisma 

2016”, tādējādi izsakot pateicību Nordplus projektu īstenotājiem par kvalitatīvi un 

atbildīgi izstrādātiem un īstenotiem projektiem. Nominācijā “Labākais 2012. - 2015. 

gada projekts Pieaugušo apakšprogrammā” balvu “Ziemeļu gaisma 2016” ieguva 

biedrība “Izglītības inovāciju pārneses centrs” par projektu “Sadarbība iedzīvotāju 

matemātikas prasmju sekmēšanai ilgtspējīgas attīstības un labklājības kontekstā” 

(koordinatore Anna Vintere). Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

FSC sertifikāta zaudēšana rada bažas par mežu apsaimniekošanu 

Kopš 20. novembra bez ilgtspējīgas mežsaimniecības sertifikāta FSC palikusi puse no 

AS "Latvijas valsts meži" (LVM) reģioniem. Sertifikāta termiņš Ziemeļkurzemes 

reģionam beidzās augustā. Rietumvidzemei - septembrī, bet 20. novembrī bez sertifikāta 

palika arī Zemgales un Vidusdaugavas reģioni. FSC nosaka prasības mežu līdzsvarotai 

apsaimniekošanai, ievērojot ne tikai ekonomiskās, bet arī vides un sabiedrības 

vajadzības, un atteikšanās no sertifikāta liecina par LVM nespēju vai nevēlēšanos šīs 

prasības ievērot. Tas rada bažas par Latvijas valsts mežu nākotni. Latvijas Ornitoloģijas 

biedrība, Vides aizsardzības klubs, Latvijas Dabas fonds un Pasaules Dabas Fonds 

aicina Zemkopības ministriju un Ministru kabinetu nodrošināt to, ka AS "Latvijas valsts 

meži" apsaimnieko Latvijas iedzīvotājiem piederošos mežus ilgtspējīgi un ievērojot 

līdzsvaru starp ekonomiskajiem, vides un sociālajiem mērķiem. LVM obligāts 

uzdevums ir atjaunot un saglabāt FSC sertifikātu, kas ļauj sabiedrībai iegūt neatkarīgu 

auditoru vērtējumu par Latvijas mežu apsaimniekošanu. Pašreizējā mežsaimniecības 

prakse nodara būtisku kaitējumu Latvijas dabai un grauj nozares tēlu sabiedrības acīs. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Salabot to, kas nav salauzts. Kā rekonstruēt laikmetīgo mākslu? 

03.12.2016. Latvijas Nacionālā mākslas muzeja Konferenču zālē notiekošajā simpozijā 

"Salabot to, kas nav salauzts. Kā rekonstruēt laikmetīgo mākslu?", kas tiek atbalstīts 

ABLV Charitable Foundation programmas “Kultūras satura izglītības projekti” ietvaros, 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://manabalss.lv/nelikt-maksat-pilnu-vsaoi-par-nepilnu-slodzi/show
https://www.iipc.lv/
http://viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/nordplus/nordplus_jaunumi/?text_id=39089
http://www.lob.lv/
http://www.lob.lv/
http://ldf.lv/
http://lob.lv/lv/aktualitates.php?id=558
http://www.ablv.org/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

tiks aplūkotas dilemmas, kas rodas, mēģinot rekonstruēt laikmetīgās mākslas darbus, 

īpašu uzmanību pievēršot darbiem, kas nav pastāvīgi vai mainās, — instalācijām, 

performancēm, kinētiskiem vai multimediju mākslas darbiem. Simpozija ietvaros notiks 

diskusijas gan par mākslas darbu rekonstrukcijas materiālajiem aspektiem un fizisko 

procesu, gan autora, kuratora un restauratora lomu, autora nodomu, darba autentiskumu 

un atkārtotu interpretāciju. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Piecās darbnīcās darini piecas dāvanas 

”homo ecos:” un sociālais uzņēmums “ZAĻŠ” organizē upcycling darbnīcu ciklu, kura 

mērķis ir aicināt cilvēkus pirmssvētku laikā būt radošiem, pašiem gatavot dāvanas, 

izmantojot lietas, kas savu pirmo mūžu jau nokalpojušas. Plānoti pieci radoši vakari 

“homo ecos:” Zaļajā stāvā, Ernestīnes ielā 12, kurus vadīs pieredzējušas upcycling 

meistares. Pirms Ziemassvētkiem aktuāls kļūst dāvanu jautājums. Vienādas mantas, 

daudz lieka iepakojuma ir pazīstama sajūta ikvienam, kas reiz ir meklējis vai saņēmis 

svētkos dāvanas. Lielveikali ir pārpildīti ar cilvēkiem, tur pavadītais laiks nogurdina un 

bieži iegādātais īstu prieku nerada. Biedrība “homo ecos:” piedāvā tikties ar radošām 

personībām, uzzināt vairāk par dažādiem materiāliem un pašiem izgatavot skaistas 

dāvanas. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telpas Tavam pasākumam! 

Kaņepes Kultūras centrs (KKC) ir vieta Rīgas centra, Skolas iela 15, kur ikviens var 

sastapt laikmetīgas kultūras norises. Šeit pastāvīgi notiek jauno mākslinieku izstādes, 

klasiskas, eksperimentālas, džeza un avangarda mūzikas koncerti, publiskas diskusijas, 

dzejas un prozas lasījumi, valodu, deju un jogas nodarbības. Šeit norisinājušies arī 

vairāki nozīmīgi kultūras festivāli - Homo Novus, Lielais Kristaps un citi. KKC piedāvā 

telpu nomu, tehnisko aprīkojumu, kafijas pauzes pasākumiem. Vairāk informācijas var 

iegūt šeit. 

 

Sāk īstenot pirmo visaptverošo aptauju par atgriešanos Latvijā 

LU Diasporas un migrācijas pētījumu centrs sadarbībā ar Ārlietu ministriju ir uzsācis 

vērienīgu remigrantu aptauju, lai noskaidrotu, kā veicas tiem, kas atgriezušies Latvijā 

pēc dzīves ārzemēs. Aptaujā tiks iegūta informācija par to, cik viegli vai grūti pēc 

atgriešanās ir iekļauties Latvijas sabiedrībā un darba tirgū, cik lielā mērā tiek novērtēta 

ārzemēs iegūtā pieredze un izglītība, kāda ir remigrantu apmierinātība ar darbu un 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.ablv.org/lv/zina/371
http://www.homoecos.lv/lat/
http://www.homoecos.lv/lat/aktualitates/piecas-darbnicas-darini-piecas-davanas
http://nvo.lv/lv/news/publication/telpas-tavam-pasakumam-7835/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

nākotnes plāni.  Aptaujā aicināti piedalīties gan tie, kuri ir darba ņēmēji, gan arī tie, kuri 

ir uzņēmēji, pašnodarbinātie, vai šobrīd nestrādā. Aptaujas anketu iespējams aizpildīt 

līdz 10. decembrim. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Notiks NVO sadraudzības un tīklošanās pasākums  

01.12.2016. no plkst. 15.00 līdz 18.00 nevalstisko organizāciju biedri un ikviens 

interesents aicināts uz NVO namu (Rīga, Ieriķu iela 43A), kur notiks NVO sadraudzības 

un tīklošanās pasākums „Kopā varam tālāk”. Pasākuma mērķis ir pulcēt dažādas NVO, 

kuru ikdienas darbs ir saistīts ar cilvēkiem ar invaliditāti, lai apzinātu  to darbības 

paņēmienus, labās prakses piemērus, kā arī savstarpēji veidotu jaunus kontaktus 

sadarbībai nākotnē. Piedalīties aicinātas arī NVO, kas līdz šim nav darbojušās šajā 

jomā, taču ir ieinteresētas dažādu formu sadarbībai un inovatīvu aktivitāšu īstenošanai, 

iesaistot tajās personas ar invaliditāti. Tikšanās laikā tās dalībniekiem būs iespēja 

iepazīstināt ar savām organizācijām un tiks atvēlēts laiks arī organizāciju tīklošanās 

iespējai pie kafijas tases. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 

CFCA aicina uz izstādi 

03.-04.12.2016. Sporta kompleksā “Ķeizarmežs” (Ezermalas iela 30) Kaķu mīļotāju 

klubu asociācija „CFCA” aicina piedalīties FIFe starptautiskajā divu dienu izstādē Rīgā. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Labdarības Ziemassvētku kartītes 

Liepājas Novada fonds sadarbībā ar Liepājas pilsētas domi arī šogad piedāvā iespēju 

iegādāties labdarības Ziemassvētku kartītes, kuru zīmējumu veidojuši Liepājas bērni. 

Apsveicot savus partnerus un kolēģus svētkos ar šīm kartītēm,  reizē atbalstīsiet 

Liepājas bērnus ar īpašām vajadzībām. Labdarības kartītes formāts būs 14,5 cm x 10 

cm. Vienā pusē krāsains bērnu zīmējums, baltajā pusē atsauce uz Liepājas Novada 

fondu un Liepājas pilsētas domi. Bērnu zīmējums pieejams katram pasūtītājam savs – 

ikvienam būs iespēja izvēlēties savu zīmējumu, kurš nebūs pieejams citiem.  Vienas 

kartītes cena ir 1,00 EUR, pasūtīto kartīšu skaitam jādalās ar 8.  Lai pasūtītu kartītes, no 

5. līdz 13. decembrim Liepājas pilsētas domes sabiedrības līdzdalības un veselības 

veicināšanas nodaļā (122. kab.) darba laikā (no 8.30 līdz 17.00) var izvēlieties kartītes 

attēlu, bet uz e-pastu liepajasfonds@gmail.com nosūtīt uzņēmuma rekvizītus un kartīšu 

skaitu, kā arī ierakstu kartītes otrajā pusē. Pasūtījums tiks izpildīts līdz 15. decembrim.  

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://webresearch.lv/index.php/844776?lang=lv
http://www.diaspora.lu.lv/zinas/t/43359/
http://www.iksd.riga.lv/public/80525.html
http://www.cfca.lv/CFCA-izstade
mailto:liepajasfonds@gmail.com
http://www.lnf.lv/index.php?lapa=kartinas


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Norisināsies Eiropas klubu konference “Veido līderi sevī!” 

01.12.2016. Ādažu vidusskolā notiks piektā Latvijas skolu Eiropas klubu konference. 

To tradicionāli rīko Ādažu Eiropas klubs “Mazie eiropieši” un Latvijas skolu Eiropas 

klubu koordinatori, biedrība “Klubs “Māja” – jaunatne vienotai Eiropai”. Ādažos 

pulcēsies 81 skolēns un skolotāji no 15 Eiropas klubiem, pārstāvot Ventspils, Kuldīgas, 

Jelgavas, Daugavpils un citas Latvijas pilsētas. Konferences tēma ir “Veido līderi 

sevī!”, informējot jauniešus par to, kādi procesi notiek pasaulē, kā tie ietekmē ikkatra 

ikdienu, un kādos veidos līderības uzņemšanās un līdzdalība jaunatnes politikā var 

mainīt jauniešu dzīvi un tās kvalitāti. Pasākuma ietvaros tiks diskutēts arī par 

ERASMUS+ programmas nozīmi Eiropā un Latvijā, kā arī salīdzināta Eiropas klubu 

darbība Latvijā un Polijā. Līdzdalība konferencē jauniešiem attīstīs izpratni par 

līdzdalību savas nākotnes veidošanā, radīs jaunas idejas pasākumiem Eiropas klubu 

vidū, kā arī veicinās vēlmi izmantot jauniešiem pieejamās Eiropas Savienības iespējas, 

tai skaitā arī ERASMUS+ programmu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

V PASAULĒ 
 

Jau četrus gadus Krievijā ir spēkā “ārvalstu aģentu” likums 

Krievijā likums par nevalstiskajām organizācijām – “ārvalstu aģenti” ir spēkā jau četrus 

gadus. Šajā periodā Krievijas NVO sektors ir būtiski mainījies gan kvantitatīvi, gan 

kvalitatīvi. Ir mainījies atbalsta veids NVO un palielinājies valdības spiedienu uz 

neatkarīgām organizācijām. Organizācija “Клуба юристов третьего сектора” ir 

izveidojusi pētījumu "Иностранные агенты: 4 года спустя". Ar pētījumu var 

iepazīties šeit. 

 

Apmācības par cilvēktiesību jautājumiem 

29.05.-09.06.2016. Ženēvā, Šveicē notiks The International Service for Human Rights 

(ISHR) apmācības cilvēktiesību aizstāvju interešu aizstāvjiem. Apmācību mērķis ir 

papildināt dalībnieku zināšanas un padziļināt kompetences, lai viņi iegūtās prasmes 

uzreiz var izmatot ANO Cilvēktiesību padomes 35. sesijā. Pieteikties programmai var 

līdz 2017. gada 4.janvārim. Vairāk informācijas var atrasr šeit. 

 

Iespēja mācīties tiešsaistes kursos 

Eiropas Savienības un Austrumu partnerības kultūras un radošuma programmas mērķis 

ir atbalstīt kultūras un radošo nozaru ieguldījumu ilgtspējīgai humanitāro, sociālo un 

ekonomisko attīstību Armēnijā, Azerbaidžānā, Baltkrievijā, Gruzijā, Moldovā un 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://klubsmaja.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/jau-cetrus-gadus-krievija-ir-speka-arvalstu-agentu-7829/
https://www.ishr.ch/news/ishr-2017-training-human-rights-defenders-now-open-applicants?_cldee=YWxpYW5zZUBudm8ubHY%3d&recipientid=account-b65d6d10ea91e61181053863bb2e73d0-78c4b280f41c4e5f8a063896971092b2&esid=d4efc035-aca1-e611-810c-3863bb351ea8


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Ukrainā. Partnerības mājaslapā ir pieejamas dažās iespējas, tostarp, tiešsaistes kursi, 

kuros starptautiski kultūras eksperti dalās pieredzē, lai mācītu, kā izveidot augstas 

kvalitātes kultūras projektus. Ir iespējams apgūt kursus piecās dažādās kategorijās: 

kultūra un radošums; projektu pieteikumu rakstīšana, interešu aizstāvība, stratēģiskā 

plānošana, programma “Radošā Eiropa”. Pēc kursa pabeigšanas tiek izsniegts 

sertifikāts. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.culturepartnership.eu/en/publishing/online-learning
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

